[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» 04 2024 г                      с. Богучаны                                    408- п

	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев, не проявляющих признаков немотивированной агрессивности, на прежние места обитания на территории Богучанского района.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6.1. статьи 18 Федерального Закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края», постановляю:
1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
территории общего пользования (в том числе площадки, улицы, проезды, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуются неограниченный круг лиц);
территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;
детские и спортивные площадки;
территории детских и медицинских учреждений;
территории учреждений, осуществляющих образовательную деятельность;
территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам, места размещения нестационарных торговых объектов;
территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;
территории для проведения массовых мероприятий;
территории объектов физической культуры и спорта;
объекты транспортной инфраструктуры (автобусные остановки);
общественные кладбища и мемориальные зоны.
2. Определить специалиста I категории отдела, жилищной политики, транспорта и связи Ильвес Н.А., лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания (иную территорию в границах Богучанского района Красноярского края, в пределах которого находилось прежнее место обитания).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя Главы Богучанского района по вопросам развития лесопромышленного комплекса, экологии и природопользования С.И. Нохрина.
          3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                         В.М. Любим

image1.png